
32

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Junho de 2022.

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 029/2019

CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Justiça- SEJUS
CONTRATADA: ALIMENTARES REFEIÇÕES LTDA.
OBJETO:
1.1 - Alterar o contrato nº 029/2019 para supressão 
do valor de seu objeto, no percentual de 0,00040%, 
a partir do dia 01/04/2022, em razão do desconto 
concedido pela contratada no valor unitário do item 
Alimentação Complementar 4
1.2 - Em razão da supressão do objeto realizada por 
intermédio do presente Termo Aditivo, estima-se 
para os serviços objeto do Contrato nº 029/2019 o 
valor GLOBAL BRUTO de R$ 6.578.384,05 e GLOBAL 
LÍQUIDO de R$ 5.460.447,45.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais 
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não 
alteradas pelo presente Termo Aditivo.
PROCESSO Nº: 2020-HX6Q7

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado Para Assuntos Administra-
tivos

Protocolo 870889

EXTRATO DO CONVÊNIO   Nº 037/2022.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA.
CONVENIADA: CONCRETA CONSTRUÇÃO E 
INCORPORAÇÃO LTDA.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos em 
cumprimento de pena em regime semiaberto no 
Sistema Penitenciário Capixaba, para o desenvolvi-
mento da atividade de serviços gerais.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO 2022-510JW
KARINA ROCHA MITLEG BAYERL
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZA-
ÇÃO/SEJUS.

Protocolo 871112

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 038/2022.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA.
CONVENIADA: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DE VITÓRIA.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos em 
cumprimento de pena em regime semiaberto no 
Sistema Penitenciário Capixaba, para o desenvolvi-
mento das atividades descritas no Plano de Trabalho.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.

PROCESSO 2022-G607P
KARINA ROCHA MITLEG BAYERL

SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZA-
ÇÃO/SEJUS.

Protocolo 871147

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 041-S, DE 14 DE JUNHO DE 
2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso de suas atribuições legais, faz publicar o 
seguinte ato.

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores a seguir relacionados 
para implementarem a Política de Dados Abertos 
conforme o Decreto n° 5139-R/2022:

I - Responsável pela coordenação e elaboração do 
Plano de Dados Abertos:
Nome do servidor: Clarice Romeiro Campos
N° funcional:2447487
e-mail: clariceromeiro@setades.es.gov.br

II - Responsável pela publicação, atualização 
periódica, evolução e manutenção dos
dados no Portal de Dados Abertos
Nome do servidor: Victor Nunes Toscano
N° funcional: 2970805
e-mail:victortoscano@setades.es.gov.br

III - Responsável pela orientação das unidades e 
pela garantia do cumprimento das
normas referentes aos dados abertos
Nome do servidor: Fábio Luiz de Oliveira Mendes
N° funcional: 537795
e-mail: fabioluiz@setades.es.gov.br

IV - Responsável pela prestação de assistência 
quanto ao uso de dados e garantia da
publicação do Plano de Dados Abertos
Nome do servidor: Severino Alves da Silva Filho
N° funcional:4048741
e-mail: subaad@setades.es.gov.br

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua 
publicação.

Vitória/ES, 14 de junho de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social.

Protocolo 871036

WELLINGTON BARBOSA (Monitor) INTERNO/
SEJUS

TÉCNICAS DE TIRO 
DE PISTOLA

8H/AULA R$30,00

LUCAS DIAS JUSTI (Monitor) INTERNO/
SEJUS

TÉCNICAS DE TIRO 
DE PISTOLA

8H/AULA R$30,00

Dotação Orçamentária: 10.46.101.14.122.0053.2095
Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Fonte: 0301

MARCELLO PAIVA DE MELLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 871689

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Junho de 2022 às 15:23:35 Código de Autenticação: 701a9612


